www.amunes.es.gov.br

74
DOM/ES - Edição Nº1.906

Vitória, quinta-feira, 02 de Dezembro de 2021

RESUMO DE TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO
ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 035/2021, DE 23.03.2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: LINHARES INFORMATICA E
SUPRIMENTOS LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo de Cessão de
Direito tem origem na Ata de Registro de Preços
nº. 035/2021, celebrado em 23 de Março de 2021
através do Pregão Presencial nº 001/2021, que
tem por objeto a formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais de
expediente.
OBJETIVO: O presente instrumento tem por objetivo
a alteração subjetiva do contrato original em razão
de um equivoco na hora de lançar no Sistema por
causa da semelhança da Razão Social de LINHARES
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP  e a
empresa vencedora do referido pregão é LINHARES
INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA ME, passando
a empresa a suceder todos os bens, direitos e
obrigações contratuais até então existentes da
empresa lançada no sistema.
PROCESSO: 096.692/2021
DATA: 30/11/2021
Jeneci Inacio de Oliveira
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 758043

RESUMO DE TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO
ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE CESSÃO DE DIREITOS A ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº. 036/2021, DE 23.03.2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: LINHARES INFORMATICA E
SUPRIMENTOS LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo de Cessão de
Direito tem origem na Ata de Registro de Preços
nº. 035/2021, celebrado em 23 de Março de 2021
através do Pregão Presencial nº 001/2021, que
tem por objeto a formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais de
expediente.
OBJETIVO: O presente instrumento tem por objetivo
a alteração subjetiva do contrato original em razão
de um equivoco na hora de lançar no Sistema por
causa da semelhança da Razão Social de LINHARES
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA EPP  e a
empresa vencedora do referido pregão é LINHARES
INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA ME, passando
a empresa a suceder todos os bens, direitos e
obrigações contratuais até então existentes da
empresa lançada no sistema.
PROCESSO: 096.692/2021
DATA: 30/11/2021
Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal de Governador Lindenberg/ES

Protocolo 758046

Guaçuí

Edital

Pregão Presencial Nº 113/2021

O Município de Guaçuí-ES, por meio dos seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no
dia 14/12/2021 às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, visando a aquisição
de brita de granito/mármore para encasca-
lhamento das estradas vicinais do município,
conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Agricultura, Pecuária e Abastecimento Alimentar,
com participação exclusiva de ME, EPP, MEI,
EIRELI e correlatos. O protocolo dos envelopes
será até às 08h30min, do dia 14/12/2021; o cre-
denciamento e a abertura dos envelopes ocorrerão a
partir das 09h, do dia 14/12/2021. O Edital poderá
ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação no horário de
08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 01 de dezembro de 2021.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 757801

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2021

PROCESSO Nº 5326/2021

OBJETO: Aquisição de Livros Educativos para as
Escolas da Rede Municipal de Ensino, solicitado
pela Secretaria Municipal de Educação, conforme as
condições e especificações constantes no Edital e
seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

C.M.F. COMERCIO E ARTIGOS EDUCACIONAL
LTDA

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 402.662,40
(quatrocentos e dois mil e seiscentos e sessenta e
dois reais e quarenta centavos).

TOTAL GERAL: R$ 402.662,40 (quatrocentos
e dois mil e seiscentos e sessenta e dois reais e
quarenta centavos).

Guaçuí-ES, 01 de dezembro de 2021.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 758013

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Dezembro de 2021 às 20:34:23 Código de Autenticação: 48db0cf6

PC
Highlight